

Prefeitura Municipal de Candido Mota-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: 1º Bimestre / 2021

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Março/2020	Abril/2020	Maió/2020	Junho/2020	Julho/2020	Agosto/2020	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Setembro/2020	Outubro/2020	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.141.661,32	8.279.536,81	9.080.653,52	10.639.679,67	11.849.442,62	10.903.306,74	131.205.863,42	123.637.100,00
	10.201.793,34	9.991.554,45	10.532.306,64	14.891.111,81	12.554.027,41	10.140.789,09		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.257.045,94	857.512,97	981.848,16	856.909,03	873.414,33	886.287,72	13.101.784,04	13.553.300,00
	900.692,31	919.144,73	1.108.744,10	1.225.833,97	678.860,55	555.490,23		
IPTU	2.607.545,26	368.763,98	331.441,18	328.036,76	283.185,85	331.727,80	5.859.001,83	5.901.800,00
	310.412,73	303.606,07	319.084,84	405.274,82	157.410,20	112.512,34		
ISS	298.339,31	158.073,93	191.879,19	148.276,46	244.769,58	238.724,35	2.696.140,44	3.055.100,00
	231.957,30	249.608,28	232.646,52	263.620,36	260.009,91	178.235,25		
ITBI	63.294,51	93.867,31	68.303,54	85.847,54	71.470,68	63.209,28	1.108.444,04	973.500,00
	92.692,23	114.857,41	219.884,81	85.310,37	115.574,29	34.132,07		
IRRF	210.316,77	211.530,73	182.176,08	219.083,83	200.322,48	191.764,33	2.589.078,29	2.169.200,00
	197.237,41	197.465,83	284.530,47	403.214,14	101.860,12	189.576,10		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	77.550,09	25.277,02	208.048,17	75.664,44	73.665,74	60.861,96	849.119,44	1.453.700,00
	68.392,64	53.607,14	52.597,46	68.414,28	44.006,03	41.034,47		
Contribuições	392.115,27	400.974,17	387.034,86	383.094,33	384.641,01	384.603,63	5.309.040,02	5.298.200,00
	388.773,64	387.905,34	467.635,50	803.501,88	469.365,21	459.395,18		
Receita Patrimonial	60.697,44	548.404,09	1.119.110,60	1.101.030,32	1.858.810,29	522.521,92	9.848.774,78	9.067.800,00
	24.747,74	179.337,95	1.197.430,96	2.209.522,27	282.705,50	744.455,70		
Rendimentos de Aplicação Financeira	57.514,44	545.221,09	1.115.927,60	1.097.808,32	1.855.588,29	519.299,92	9.809.055,67	9.024.700,00
	21.325,74	175.915,95	1.194.008,96	2.206.175,16	279.273,50	740.996,70		
Outras Receitas Patrimoniais	3.183,00	3.183,00	3.183,00	3.222,00	3.222,00	3.222,00	39.719,11	43.100,00
	3.422,00	3.422,00	3.422,00	3.347,11	3.432,00	3.459,00		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	570.466,01	467.924,68	418.817,76	536.624,54	505.760,37	504.452,78	6.264.137,49	7.234.500,00
	498.730,11	521.722,98	559.615,32	628.896,92	551.788,26	499.337,76		
Transferências Correntes	7.778.977,32	5.929.985,57	6.101.367,00	7.685.759,15	8.153.786,84	8.515.475,90	95.565.565,06	87.190.900,00
	8.295.447,64	7.938.606,36	7.090.470,84	9.927.370,26	10.548.622,95	7.599.695,23		
Cota-Parte do FPM	1.639.495,43	1.607.068,48	1.679.022,72	1.366.814,57	2.356.248,51	1.496.745,85	23.725.327,85	24.160.300,00
	1.205.641,96	1.622.307,39	2.150.245,59	3.206.182,26	2.334.983,61	3.060.571,48		
Cota-Parte do ICMS	3.363.877,44	2.272.333,43	2.233.639,98	2.725.072,47	2.415.669,59	2.896.671,31	35.504.273,74	35.017.700,00
	3.384.964,36	3.276.521,10	3.026.057,81	4.342.547,72	3.364.830,56	2.202.087,97		
Cota-Parte do IPVA	520.920,49	81.170,72	124.322,12	181.029,14	149.149,38	159.435,85	5.129.684,45	4.520.700,00
	191.941,88	199.023,57	149.756,49	241.810,81	2.399.278,24	731.845,76		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Março/2020	Abril/2020	Maió/2020	Junho/2020	Julho/2020	Agosto/2020			
	Setembro/2020	Outubro/2020	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021			
Cota-Parte do ITR	7.984,85	99,51	773,37	154,76	1.328,51	24.730,99	497.182,54	480.200,00	
	99.338,99	331.636,86	17.777,07	8.718,33	3.940,38	698,92			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	100.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	20.240,32	18.460,55	15.477,17	16.161,65	17.736,94	19.243,17	279.462,23	248.100,00	
	25.940,16	28.557,27	27.649,36	34.841,38	30.171,01	24.983,25			
Transferências do FUNDEB	1.175.706,00	724.642,95	724.432,07	875.857,28	781.882,33	919.746,00	12.195.072,91	12.604.000,00	
	1.070.405,60	1.043.408,12	993.348,89	1.394.676,17	1.554.664,41	936.303,09			
Outras Transferências Correntes	1.050.752,79	1.226.209,93	1.323.699,57	2.520.669,28	2.431.771,58	2.998.902,73	18.234.561,34	10.059.900,00	
	2.317.214,69	1.437.152,05	725.635,63	698.593,59	860.754,74	643.204,76			
Outras Receitas Correntes	82.359,34	74.735,33	72.475,14	76.262,30	73.029,78	89.964,79	1.116.562,03	1.292.400,00	
	93.401,90	44.837,09	108.409,92	95.986,51	22.684,94	282.414,99			
DEDUÇÕES (II)	1.459.303,51	1.634.356,89	2.223.312,68	2.251.731,17	2.948.797,84	1.736.441,47	26.965.769,04	17.115.000,00	
	1.314.822,56	1.541.379,62	2.645.015,74	4.483.108,12	2.216.946,23	2.510.553,21			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	257.953,92	257.043,75	257.106,91	255.127,53	252.684,16	253.278,15	3.639.257,89	3.695.000,00	
	255.817,28	255.433,58	322.772,70	652.880,81	316.057,03	303.102,07			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	56.373,45	56.546,29	55.596,78	56.079,30	56.079,30	56.079,30	832.157,79	900.000,00	
	64.348,90	25.542,07	61.640,22	75.572,68	-	268.299,50			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.110.503,66	795.826,51	810.647,04	857.846,49	797.115,78	919.365,39	12.645.770,28	12.520.000,00	
	981.565,40	1.091.609,19	1.074.297,24	1.376.315,43	1.626.640,71	1.204.037,44			
Remuneração dos Investimentos do RPPS	34.472,48	524.940,34	1.099.961,95	1.082.677,85	1.842.918,60	507.718,63	9.848.583,08		
	13.090,98	168.794,78	1.186.305,58	2.378.339,20	274.248,49	735.114,20			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27	104.240.094,38	106.522.100,00	
	8.886.970,78	8.450.174,83	7.887.290,90	10.408.003,69	10.337.081,18	7.630.235,88			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27	104.240.094,38	106.522.100,00	
	8.886.970,78	8.450.174,83	7.887.290,90	10.408.003,69	10.337.081,18	7.630.235,88			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27	104.240.094,38	106.522.100,00	
	8.886.970,78	8.450.174,83	7.887.290,90	10.408.003,69	10.337.081,18	7.630.235,88			

GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Mar/2021, 10h e 08m.

ERALDO JOSE PEREIRA

Prefeito Municipal

ELAINE AP CAPRIOLI TONELI

Contador CRC 1SP255903/O-1